
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Δράμα    09-06-2016       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔ0ΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                       Αρ. Πρωτ.  2953  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 
 ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

 Η Οικονομική  Επιτροπή  της ΠΕ-ΑΜΘ, προκηρύσσει  ανοικτή δημοπρασία μεταξύ 
ειδικευμένων εργοληπτικών   επιχειρήσεων με σύστημα υποβολής προσφορών την 
προσφορά με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης του άρθρου 6 του Ν. 3669/08 ( ΚΔΕ ) που θα 
διενεργηθεί στις  05.07.2016  ημέρα   Τρίτη  & ώρα  10.00 π.μ.(ώρα λήξεως επιδόσεως 
προσφορών) στα  Γραφεία της  Δ.Τ.Ε. Δράμας - 1ης Ιουλίου 2 - Διοικητήριο 4ος όροφος, για 
την ανάδειξη μειοδότη εργασιών του έργου:  

Βελτίωση - Ασφαλτόστρωση επαρχιακού οδικού δικτύου Δράμας – Σιδηρονέρου - 
Σκαλωτής 

 Ο  προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  325.066,91 € χωρίς την αναθεώρηση που 
είναι 136,34 € και το Φ.Π.Α. που είναι 74.796,75 €. 
Το έργο εντάσσεται στο Πρόγραμμα έργων  ΣΑΕΠ 531 ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006 (α/α Δ.7) του 
ΠΔΕ της Π.ΑΜΘ. 
Προκαταβολή δεν προβλέπεται.  
Επισημαίνεται επίσης ότι επιτρέπεται η δυνατότητα χρησιμοποίησης των επί έλασσον 
δαπανών , σύμφωνα με το άρθρο  57 παρ. 4 Ν. 3669/08 (ΚΔΕ ).        
 Αν για οποιονδήποτε λόγο δε διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα ημερομηνία ή 
αν διεξαχθεί μεν αλλά δεν κατατεθεί καμιά προσφορά, θα διενεργηθεί σε νέα ημερομηνία που 
θα καθορίσει με πράξη της η Προϊσταμένη Αρχή και η οποία θα γνωστοποιηθεί με ΦΑΞ πέντε 
(5) τουλάχιστον ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία σε όσους έλαβαν τεύχη του διαγωνισμού και 
την ίδια ώρα  (10:00 π.μ.). Η ίδια διαδικασία μπορεί να επαναληφθεί και δεύτερη φορά με τους 
ίδιους όρους και προϋποθέσεις. 

Στον διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν: 
1. Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις:   

α. Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη 
Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.., εφόσον ανήκουν στην  1η τάξη και άνω για έργα κατηγορίας 
Οδοποιίας 

β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που έχουν υπογράψει την συμφωνία για τις 
Δημόσιες Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), ή που 
προέρχονται από τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει διμερείς συμφωνίες σύνδεσης με την 
Ευρωπαϊκή Ένωση και έχουν κυρωθεί με σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου , στα 
οποία τηρούνται επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον είναι 
εγγεγραμμένες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και κατηγορία αντίστοιχη με τις 
καλούμενες του Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π. 

γ. Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄ κράτη, στα οποία δεν τηρούνται επίσημοι κατάλογοι 
αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια 
με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική άποψη. 

ΑΔΑ: ΩΔ9Ρ7ΛΒ-936



2.  Κοινοπραξίες Εργοληπτικών Επιχειρήσεων των παραπάνω περιπτώσεων α, β και γ σε 
οποιονδήποτε συνδυασμό μεταξύ τους, υπό τους όρους του άρθρου 16 παρ. 7 του ΚΔΕ 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 199, παρ. 2 γ. περ. ββ) του ν. 4281/2014 
(Κοινοπραξία στην ίδια κατηγορία) και υπό τον όρο ότι κάθε Εργοληπτική Επιχείρηση θα 
συμμετέχει στο κοινοπρακτικό σχήμα με ποσοστό όχι μικρότερο του 25% της καλούμενης 
κατηγορίας. 

 3.                Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραμμένων στην τάξη Α2 του Μ.Ε.Ε.Π. για 
έργα κατηγορίας Οδοποιίας, με τις προϋποθέσεις της παρ. 10 του άρθρου 16 του ΚΔΕ 
(αναβάθμιση ορίου λόγω κοινοπραξίας)1. 

4. Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων για την κάλυψη των διαφόρων κατηγοριών των 
εργασιών του έργου υπό τους όρους της παρ. 3 του άρθρου 16 του ΚΔΕ. Το ποσοστό 
συμμετοχής της κάθε επιχείρησης στο κοινοπρακτικό σχήμα προκύπτει από τον 
προϋπολογισμό της κατηγορίας για την οποία αυτή συμμετέχει και δεν είναι απαραίτητο να 
αναγράφεται, στην περίπτωση δε που αναγραφεί λανθασμένα, δεν επηρεάζεται το κύρος 
της συμμετοχής της επιχείρησης και της κοινοπραξίας. Κατηγορία εργασιών με ποσοστό 
κάτω του 10% του προϋπολογισμού του έργου (χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α.), εφόσον 
δεν καλείται στη δημοπρασία, αθροίζεται στον προϋπολογισμό της μεγαλύτερης 
κατηγορίας.  

5.                 Κάθε εργοληπτική επιχείρηση συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ενός 
κοινοπρακτικού σχήματος. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι ισχύουσες διατάξεις για τη 
συμμετοχή εργοληπτικών επιχειρήσεων σε διαγωνισμούς για την κατασκευή Δημοσίων 
Έργων. 

 H εγγύηση συμμετοχής είναι  6.504,07 €, πρέπει να απευθύνεται στη Περιφέρεια .ΑΜΘ-
Π.Ε. Δράμας και πρέπει να ισχύει για εννέα μήνες και τριάντα ημέρες  από  την ημέρα 
διεξαγωγής του  διαγωνισμού, δηλ. τουλάχιστον μέχρι την 05.05.2017. Ο χρόνος ισχύος  των 
προσφορών είναι εννέα ( 9 ) μήνες από  την ημέρα διεξαγωγής του  διαγωνισμού 
 Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ.           
 Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν   να απευθύνονται κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες στην Δ.Τ.Ε Π.Ε. Δράμας – Διοικητήριο 4ος όροφος γραφείο 403 κ. 
Ευ. Ουζούνης τηλ.2521351403. 
 Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλαμβάνουν τα τεύχη συμμετοχής στη δημοπρασία 
μέχρι και την  Πέμπτη 30.06.2016 και ώρα 1.30΄ μ.μ από το γραφείο 449 (τηλ. 2521351449) 
της Δ.Τ.Ε Π.Ε. Δράμας. Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο από τον 
Υπουργό ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ υπόδειγμα τύπου Β -5η - βελτίωση (αναθεωρημένη σύμφωνα με την 
67/2015 απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων). 

                                    Για την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

                   Ο Πρόεδρος 
        

       

   Πέτροβιτς Δημήτριος                             
 

 
 
Κοινοποίηση                                                                                         
1.Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 
    Καρ.Σερβίας  4-10284 ΑΘΗΝΑ                                             
2. Τ.Ε.Ε Τμήμα Αν. Μακεδονίας 
    Βότση 2-65403 ΚΑΒΑΛΑ 
3. Σύνδεσμος Εργοληπτών Ν. Δράμας  
4. Δ.Τ.Ε. Σερρών-Καβάλας-Ξάνθης-Ροδόπης-Έβρου 
5. Μέλη Επιτροπής Διαγωνισμού                                                                                            
                                                   

1 Η περίπτωση αυτή τίθεται μόνο αν από τον προϋπολογισμό του έργου δικαιολογείται. 

ΑΔΑ: ΩΔ9Ρ7ΛΒ-936


		2016-06-10T11:51:40+0300
	Athens




